CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, requeiro a manutenção do

semáforo localizado em frente ao Mercado Municipal de Paulo Afonso, na Rua José

Hemetério de Carvalho, que encontra-se sem funcionamento.

O semáforo em questão é de extrema importância para garantir a

segurança no tráfego de veículos e pedestres, especialmente em um ponto de grande

movimento como a Feira Grande e o Mercado Municipal. A falta de sinalização

semafórica tem gerado transtornos, colocando em risco a integridade física dos

pedestres e motoristas que transitam pelo local.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para a

aprovação deste requerimento, visando restabelecer a segurança no tráfego de veículos

e pedestres na Rua José Hemetério de Carvalho e garantir melhores condições de

circulação para a população.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2025.

- Vereadora -

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão